PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 ноября 2023 г.                           г. Георгиевск                                         № 3831
О Совете по улучшению

инвестиционного климата

в Георгиевском муниципальном
округе Ставропольского края

В целях улучшения инвестиционного климата в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края, в соответствии с приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 30 марта 2015 г.      № 109/од «О некоторых мерах по улучшению благоприятного инвестиционного климата на территории муниципальных образований Ставропольского края» администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края.

2.2. Состав Совета по улучшению инвестиционного климата в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу постановления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:

от 17 декабря 2018 г. № 3496 «О Совете по улучшению инвестиционного климата в Георгиевском городском округе Ставропольского края»;
от 25 мая 2020 г. № 1195 «О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2018 г. № 3496 «О Совете по улучшению инвестиционного климата в Георгиевском городском округе Ставропольского края»;

от 14 марта 2023 г. № 656 «О внесении изменения в состав Совета по улучшению инвестиционного климата в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2018 г.          № 3496»
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 23 ноября 2023 г. № 3831
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по улучшению инвестиционного климата

в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края

I. Общие положения

1. Совет по улучшению инвестиционного климата в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным и координационным органом при администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация, ГМО СК), осуществляющим в пределах своей компетенции организацию взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов предпринимательской деятельности при реализации муниципальной политики в области развития инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории ГМО СК.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Рос-сийской Федерации, федеральным законодательством, указами и распо-ряжениями Президента Российской Федерации, распоряжениями и постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами ГМО СК, а также настоящим Положением.

II. Цели и задачи Совета

3. Совет осуществляет свою деятельность в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления с инвесторами, координации деятельности по привлечению инвестиционных ресурсов направленных для решения следующих задач:

1) рассмотрение и разработка предложений по приоритетным направлениям инвестиционной деятельности на территории ГМО СК с учетом приоритетных направлений инвестиционной деятельности на территории Ставропольского края;

2) анализ хода и результатов реализации Инвестиционной стратегии                  ГМО СК, подготовка предложений по ее корректировке, выработка рекомендаций органам местного самоуправления в работе с инвесторами;

3) рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов на территории ГМО СК;

4) содействие в реализации и мониторинг инвестиционных проектов, основанных на принципах и механизмах государственно-частного, муниципально-частного партнёрства;

5) подготовка предложений ресурсоснабжающим организациям по включению мероприятий по строительству объектов инженерной инфраструктуры, необходимой для реализации инвестиционных проектов на территории ГМО СК, в инвестиционные программы данных организаций;

6) содействие совершенствованию нормативной правовой базы ГМО СК в сфере инвестиционной деятельности в целях упрощения ведения инвестиционной деятельности на территории ГМО СК;

7) содействие формированию целостной системы инфраструктуры поддержки и развития инвестиционной деятельности на территории ГМО СК;

8) обеспечение открытости и прозрачности информационного пространства в области инвестиционной деятельности для потенциальных инвесторов на территории ГМО СК;

9) выработка рекомендаций, направленных на снижение административных барьеров в сфере инвестиционной деятельности.

4. На Совет могут быть возложены иные задачи в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и муниципальными правовыми актами ГМО СК.

III. Функции Совета

5. Совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие функции:

1) разрабатывает, анализирует результаты реализации и корректирует Инвестиционную стратегию ГМО СК;

2) разрабатывает и корректирует план мероприятий по реализации Инвестиционной стратегии ГМО СК;

3) осуществляет поиск и разработку механизмов повышения инвестиционной привлекательности и улучшения инвестиционного климата на территории ГМО СК;

4) оказывает содействие в формировании необходимых условий для создания новых и рационального размещения действующих производительных сил на территории ГМО СК, включая территории специальных инвестиционных площадок;

5) формирует предложения, направленные на стимулирование притока частных инвестиций в экономику ГМО СК;

6) содействует развитию механизмов государственно-частного, муниципально-частного партнёрства на территории ГМО СК;

7) рассматривает целесообразность реализации инвестиционных проектов на территории ГМО СК;

8) рассматривает результаты реализации инвестиционных проектов, формирует предложения по вопросу повышения эффективности их реализации;

9) организует взаимодействие структурных подразделений администрации ГМО СК и иных организаций по вопросам методического сопровождения и реализации инвестиционных проектов на территории ГМО СК, в том числе с применением механизмов государственно-частного, муниципально-частного партнёрства;

10) вырабатывает рекомендации по организации взаимодействия органов местного самоуправления ГМО СК и субъектов, участвующих в инвестиционном процессе на территории ГМО СК;

11) разрабатывает рекомендации по муниципальной поддержке инвестиционных проектов, стимулированию инвестиционной активности на территории ГМО СК;

12) разрабатывает рекомендации по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации;

13) изучает, обобщает и распространяет опыт лучших практик по улучшению инвестиционного климата и стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального образования, содействует внедрению новых методов и форм инвестирования;

14) рассматривает иные вопросы, касающиеся реализации Инвестиционной стратегии ГМО СК и мероприятий, направленных на формирование благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности в рамках действующего законодательства.

IV. Права Совета

6. Совет для выполнения возложенных на него задач и функций имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, структурных подразделений администрации ГМО СК, Думы ГМО СК и иных организаций информацию, необходимую для осуществления деятельности Совета;

2) вносить в установленном порядке в соответствующие структурные подразделения администрации ГМО СК предложения по вопросам, входящим в компетенцию Совета;
3) приглашать в установленном порядке на свои заседания потенциальных инвесторов, представителей органов местного самоуправления округа, учреждений, организаций и предприятий различных форм собственности;

4) проводить в рамках своей компетенции экспертизу проектов и программ, направленных на развитие и поддержку предпринимательства и улучшению инвестиционного климата на территории ГМО СК, давать рекомендации по их реализации;

5) проводить исследования, анкетирование, изучение мнения предпринимательского сообщества по вопросам деятельности Совета, состояния предпринимательской среды на территории ГМО СК;

6) принимать решения по вопросам развития инвестиционной деятельности на территории ГМО СК и разработки Инвестиционной стратегии ГМО СК;

7) формировать рекомендации органам местного самоуправления по улучшению инвестиционного климата на территории ГМО СК;

8) образовывать рабочие группы в целях реализации своих основных задач;

9) размещать в средствах массовой информации и на официальном сайте ГМО СК в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» материалы по вопросам деятельности Совета.

V. Состав и порядок организации деятельности Совета

7. Состав Совета утверждается постановлением администрации                  ГМО СК.

8. Председателем Совета является Глава ГМО СК (далее – председатель Совета).

9. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета (далее – заместитель), секретарь Совета и члены Совета.

10. Совет собирается на заседание регулярно, но не реже одного раза в квартал. Повестку для заседаний и порядок их проведения определяет председатель Совета.

11. В случае отсутствия председателя Совета, его обязанности исполняет заместитель, уполномоченный председателем Совета.

12. Председатель Совета или, по его поручению, заместитель председателя руководит работой Совета, планирует его деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решений Совета.

13. Секретарь Совета:

1) готовит повестки заседаний, проекты решений Совета, обеспечивает ведение протокола заседаний Совета;

2) организует документооборот, осуществляет контроль за выполнением решений Совета, поручений председателя Совета и его заместителя;

3) организует участие в заседаниях Совета представителей организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми на заседании Совета вопросами.

14. Совет правомочен принимать решение, если на его заседании присутствуют не менее половины от установленного числа членов Совета.

15. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равного количества голосов решающим является голос председателя Совета либо его заместителя, председательствующего на заседании.

16. Заседание Совета проводится публично и открыто. Должна быть обеспечена возможность личного участия в его заседаниях лиц, не являющихся членами Совета, с целью решения проблемных вопросов, возникающих в результате осуществления ими инвестиционной деятельности на территории ГМО СК.

17. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются председателем Совета либо председательствующим на заседании Совета заместителем председателя. Протоколы заседаний размещаются на официальном сайте ГМО СК в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.georgievsk.ru/investitsii-innovatsii-biznes/rus/sovet--invest-klimat/index.php.
18. Решения Совета носят рекомендательный характер, итоги исполнения органами местного самоуправления рекомендаций предусматривают отчет об исполнении рекомендаций в установленные решением сроки.

19. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет управление экономического развития и торговли администрации ГМО СК.

____
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 23 ноября 2023 г. № 3831
СОСТАВ

Совета по улучшению инвестиционного климата в Георгиевском

муниципальном округе Ставропольского края

	Зайцев Андрей

Владимирович
	Глава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, председатель Совета

	Феодосиади Ахиллес

Евгеньевич

	первый заместитель главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	Дезгоева Елена

Ильинична
	начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Авраменко Тамара

Викторовна

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Айрапетян Георгий

Григорьевич

	директор общества с ограниченной ответственностью «Сфера-М» (по согласованию)

	Антонян Магда

Сергеевна

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Аров Петр

Олегович

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Вяльцев Николай

Викторович

	директор общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Рассвет» (по согласованию)

	Геворкян Араик

Владимирович
	Директор общества с ограниченной ответственностью «ЭКО СК-М» (по согласованию)

	Грищенко Игорь
Анатольевич

	заместитель главы администрации – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Демин Олег
Николаевич
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «ГЕО-ГАЗ-СЕРВИС» (по согласованию)

	Иванов Александр

Георгиевич
	глава крестьянского хозяйства «Сухой Карамык»

(по согласованию)

	Камболова Лариса

Валерьевна

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Клименко Валерий

Сергеевич
	индивидуальный предприниматель, депутат Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Коноваленко Иван

Николаевич
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Ульяновец» (по согласованию)

	Криницкий Кирилл

Александрович

	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края – главный архитектор

	Кулик Александр

Александрович

	атаман Георгиевского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию)

	Кундрюков Дмитрий

Николаевич
	исполнительный директор акционерного общества «Георгиевскмежрайгаз» (по согласованию)

	Лустин Виктор

Сергеевич
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Альянс», депутат Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Мавроди Роман

Харлампиевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «Стройсервис» (по согласованию)

	Макаганов Сергей

Николаевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «МАК-АКВА», депутат Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Марченко Максим

Анатольевич

	директор общества с ограниченной ответственностью «Первый Георгиевский консервный завод» (по согласованию)

	Никочалов Сергей

Иванович
	председатель сельскохозяйственного производственного кооператива «Незлобненский» (по согласованию)

	Новрадова София

Дмитриевна

	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью Мясокомбинат «Олимпия» (по согласованию)

	Павлов Алексей

Валерьевич

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Пархоменко Максим

Анатольевич
	директор акционерного общества «Георгиевские электрические сети (по согласованию)

	Петрухин Олег

Николаевич

	директор общества с ограниченной ответственностью СХП «Плодородие» (по согласованию)

	Пискунов Владимир

Иванович
	председатель производственно-строительного кооператива «Георгиевскдорстрой» (по согласованию)

	Рамазанов Ширвани

Абдурагимович

	директор общества с ограниченной ответственностью «Лакстрой» (по согласованию)

	Резванов Дмитрий

Николаевич
	индивидуальный предприниматель, депутат Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Савченко Александр

Анатольевич

	исполняющий обязанности директора ГУП СК «Корпорация развития Ставропольского края»

	Сарксян Сатеник

Вагифовна
	директор общества с ограниченной ответственностью «НИКА» (по согласованию)

	Сергеев Александр

Александрович

	директор общества с ограниченной ответственностью «Георгиевск-Хлеб» (по согласованию)

	Ситников Сергей

Петрович

	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Скляров Виктор

Иванович

	директор общества с ограниченной ответственностью «ГЕО-ПРОСТОР» (по согласованию)

	Сулимов Андрей

Сергеевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «ТАИС» (по согласованию)

	Терников Александр

Александрович
	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Томашев Виктор

Викторович

	директор ГУП СК «Крайтеплоэнерго» (по согласованию)

	Уваров Владимир

Михайлович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Энергострой», депутат Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Ходаков Алексей

Михайлович

	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Шипилов Виктор

Викторович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Волгодонск ДСП» (по согласованию)

___